1

                                                            ФАНО РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ АРХЕОЛОГИИ И ЭТНОГРАФИИ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИАЭТ СО РАН)

ПРОТОКОЛ

заседания группы экспертизы отчетов полевых исследований

Председательствующий

канд. ист. наук

А.Е. Гришин

И.о. секретаря канд. ист. наук

А.В. Выборнов

Присутствовали: д-р ист. наук Л.Н. Мыльникова, канд. ист. наук А.В. Постнов,

канд. ист. наук А.В. Выборнов, канд. ист. наук А.А. Анойкин, канд. ист. наук

А.Е. Гришин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение экспертного заключения канд. ист. наук Н.В. Басовой на отчет

Ф.С. Татаурова «Отчет о проведении археологической разведки в 2017 г. на территории от

г. Тара до р.п. Знаменское по левому берегу р. Иртыш в Тарском и Знаменском районах

Омской области».

СЛУШАЛИ:

1. Канд. ист. наук А.В. Постнова о заключении Н.В. Басовой на отчет

Ф.С. Татаурова.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Одобрить заключение Н.В. Басовой и поддержать рекомендацию отправить

отчет Ф.С. Татаурова на доработку и дополнить список замечаний.

Решение принято единогласно.

2. Обсуждение экспертного заключения канд. ист. наук А.Е. Гришина на отчет

А.А. Лукиных  «Отчет о НИР «Результаты полевых археологических  исследований

(археологическая разведка с осуществлением локальных земляных работ) на территории

Пуровского района Ямало-Ненецкого АО, проведенных в 2017 г.»

СЛУШАЛИ:

2. Канд. ист. наук А.Е. Гришина о заключении на отчет А.А. Лукиных.

от 25 мая 2018 г.  № 47

 г. Новосибирск

2

ПОСТАНОВИЛИ:

2. Одобрить заключение А.Е. Гришина, поддержать рекомендацию принять отчет

А.А. Лукиных в архив ОПИ с замечаниями и дополнить список замечаний.

Решение принято единогласно.

3. Обсуждение экспертного заключения канд. ист. наук А.Е. Гришина на отчет

М.А. Грачева «Отчет №2-17/НО «Археологическая разведка на территории

Нижневартовского, Сургутского и Нефтеюганского районов ХМАО-Югры осенью 2017

г.».

СЛУШАЛИ:

3. Канд. ист. наук А.Е. Гришина о заключении на отчет М.А. Грачева.

ПОСТАНОВИЛИ:

3. Одобрить заключение А.Е. Гришина и поддержать рекомендацию отправить

отчет М.А. Грачева на доработку.

Председательствующий,

канд. ист. наук, зам. нач. ГЭОПИ      А.Е. Гришин

И.о. секретаря         А.В. Выборнов